

## Schützenverein St. Ulrich Pesenlern e.V.

SV St. Ulrich Pesenlern e.V. Pesenlern 42 85456 Wartenberg

#### Böllerschußmeister Manfred Ulrich

Großhündlbach 9b 85447 Fraunberg

08762 / 9365
 08762 / 720 489
 0178 / 1 763 200

boellerabteilung @st-ulrich-pesenlern.de

23. August 2017

## Einladung zum Landkreisböllertreffen

Die Böllerschützen von St. Ulrich Pesenlern e.V. möchten euch zum Landkreisböllertreffen am **Mittwoch den, 15. August 2018** recht herzlich einladen.

### Festprogramm:

Ab 17:00 Uhr Empfang der Vereine

19.30 Uhr Aufstellung und Abmarsch zum Platzschießen

Ca. 20.00 Uhr Platzschießen

Anschließend Rückmarsch, gemütliches Beisammensein.

Für das leibliche Wohl ist gesorgt, es gibt warme und kalte Speisen. Für die musikalische Umrahmung ist ebenfalls gesorgt.

### Schießprogramm:

- 1) langsames Reihenfeier von rechts
- 2) Salut linke Seite, danach rechte Seite
- 3) schnelles Reihenfeuer von links
- 4) gegenläufiges Reihenfeuer
- 5) gemeinsamer Salut

# Allgemeine Festbestimmungen zum Landkreisböllertreffen der Böllerschützen von St. Ulrich Pesenlern e.V.

- 1. Mit dem beiliegenden Anmeldeschreiben meldet sich der Verein verbindlich an.
- 2. Zugelassen sind nur Hand-, Schaft-, Standböller und Kanonen.
- 3. Das Fest findet bei jeder Witterung statt.
- 4. Wir bitten die Vereine sich bei Ankunft im Festbüro zu melden. Hier bekommt ihr die Informationen zum Platzschießen.
- 5. Den Anordnungen der Festleitung ist unbedingt Folge zu leisten, insbesondere darf nur unter Aufsicht und nach Anweisung der Schießleitung geladen oder geschossen werden.
- 6. Das Parken der Fahrzeuge erfolgt auf eigene Gefahr. Der Veranstalter haftet nicht für Schäden, Einbruch oder Diebstahl an den geparkten Fahrzeugen.
- 7. Für Unfälle jeglicher Art und Diebstahl wird vom Veranstalter auch Privatpersonen gegenüber keinerlei Haftung übernommen. Jeder Verein ist für seine Mitglieder und sein Vereinseigentum selbst verantwortlich. Es besteht kein Anspruch auf Schadensersatz.
- 8. Auf dem Festgelände gelten die Vorschriften des Jugendschutzgesetzes (JuSchG) und die Richtlinien bzw. Hinweise des Veranstalters.
- 9. Es darf **kein** Böllerpulver mit in das Festzelt genommen werden.
- 10. Mit der Anmeldung zum Fest werden diese Festbestimmungen anerkannt.
- 11. Programmänderungen bleiben der Festorganisation vorbehalten.

Es gibt keinen Pulververkauf!

Mit Schützengruß

Manfred Ulrich Böllerschußmeister Andreas Ulrich

1. Schützenmeister



# Schützenverein St. Ulrich Pesenlern e.V.

SV St. Ulrich Pesenlern e.V. Pesenlern 42 85456 Wartenberg

### Böllerschußmeister Manfred Ulrich

Großhündlbach 9b 85447 Fraunberg

08762 / 9365 08762 / 720 489 0178 / 1 763 200

boellerabteilung@st-ulrich-pesenlern.de

## Einladung zum Landkreisböllertreffen

am Mittwoch, den 15. August 2018 **Erfassungsbogen / Teilnahmebestätigung** 

Name des Vereins:	
Vereinsnummer im BSSB:	
Schussmeister:	
Anschrift:	
Telefon:	
Email:	
Unser Verein nimmt an der ob	oen genannten Veranstaltung mit Personen teil.
Am Platzschießen nehmen Bö	llerschützen teil mit:
Hand/Schaftböller Stand	lböller Kanonen
beteiligen, im Besitz einer gü Sprengstoffgesetzes sind und Ferner versichere ich, dass n Tag gültiges Beschusszeiche	e Böllerschützen unseres Vereines, die sich am Platzschießen ültigen sprengstoffrechtlichen Erlaubnis gemäß §27 des d das erforderliche Fachkundeprüfungszeugnis besitzen. ur Böller und Kanonen verwendet werden, die ein amtliches, zum n nachweisen können. nungen und Auflagen, siehe Festprogramm, werden anerkannt!
Ort, Datum	Unterschrift des Schussmeisters

### Rückmeldung bitte bis spätestens 01.08.2018 an:

Manfred Ulrich Großhündlbach 9b 85447 Fraunberg Tel. (08762) 9365 boellerabteilung@st-ulrich-pesenlern.de